[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» января 2017 г.  № 11
г. Архангельск-55

Об утверждении типовых форм согласия на обработку

персональных данных и разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Утвердить прилагаемые Типовые формы письменного согласия муниципальных служащих администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» на обработку персональных данных:
    1.1. типовая форма согласия на обработку персональных данных (Приложение 1);
     1.2. типовое обязательство сотрудника, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных (Приложение 2).

2. Утвердить прилагаемую Типовую форму разъяснения муниципальным служащим администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 3).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела организационной, кадровой и социальной работы.

И.о. главы муниципального образования                                             А.И. Минаев
Приложение 1
Согласие

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

зарегистрированный(ая) по адресу:_________________________________________

_______________________________________________________________________

документ удостоверяющий личность_________________ № __________________________
                               (вид документа)
выдан ________________________________________________________________________

(кем и когда)

даю свое согласие______________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей обработку персональных данных)
_____________________________________________________________________________

на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных:

· фамилия, имя, отчество;

· дата рождения;

· место рождения;

· паспортные данные;

· адрес регистрации и адрес фактического проживания;

· сведения о наличии (отсутствии)  и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

· прочие.

Настоящее согласие действует бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме в любой момент по соглашению сторон.

____________                 ________________                                  ________________________

         (дата)                                        (подпись)                                    (расшифровка подписи)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положением Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

    ____________                 ________________                ________________________

         (дата)                                        (подпись)                                    (расшифровка подписи)

Подпись ___________________заверяю.

                    (ФИО кандидата)       М.П.

Подлинник документа находится в деле______________________________________________

                                                               (наименование организации)

_______________________________________________________________     №__________
      ____________                 ________________                __________________________

         (дата)                                        (подпись)                                    (ФИО руководителя)

Приложение 2

Типовая форма обязательства
муниципального служащего администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных

Главе МО ГО «Новая Земля»
         _____________________

(инициалы, фамилия)

Обязательство
муниципального служащего администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

______________________________________________________________

будучи поставлен(а) в известность о том, что по роду своей деятельности и обязанностям непосредственно осуществляю обработку персональных данных, принимаю на себя обязательство в случае расторжения со мной трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известных мне в связи с исполнением должностных обязанностей.

« ___ » __________ 201___г.                                                            __________________
                                                                                                                                                   (подпись)
Приложение 3

Типовая форма обязательства
разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
1. Настоящее разъяснение является приложением к Трудовому договору муниципального служащего.

2. Персональные данные муниципального служащего администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»:
2.1. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:

- Трудового кодекса Российской Федерации;

- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2.2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при трудоустройстве с ним невозможно заключить трудовой договор.

2.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальным служащим администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля», трудовой договор с ним подлежит расторжению.

3. Персональные данные граждан, состоящие с администрацией муниципального образования городской округ «Новая Земля» в гражданско-правовых отношениях:

3.1. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:

- Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3.2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при оформлении гражданско-правовых отношений, отношения оформлены не будут.

3.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом, уже состоящим в гражданско-правовых отношениях, отношения прекращаются.